Die Oberbiirgermeisterin

Geschaftsfuhrung
Ausschuss fur Umwelt und Grin

Frau Bultge-Oswald
Telefon: (0221) 221-23702
E-Mail: barbara.bueltge-oswald@stadt-koeln.de

Datum: 24.01.2017

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses Umwelt und Griin in der Wahlperiode 2014/2020
am Donnerstag, dem 02.02.2017, 16:00 Uhr, Rathaus Spanischer Bau,
Theo-Burauen-Saal (Raum-Nr. B 121)

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

A

11

111

1.2

Verpflichtung von sachkundigen Burgerinnen und Burgern und Einwoh-
nerinnen / Einwohnern gemani § 5 der Hauptsatzung der Stadt Koln

Gleichstellungsrelevante Themen

Vorstellung Naturpark Rheinland durch den Geschaftsfuhrer des Natur-
parks, Herrn Sauer

Anfragen gemalR § 4 der Geschéaftsordnung sowie deren Beantwortung

Schadstoffemissionen und Kosten durch die Braunkohlegranulat-
Wirbelschichtfeuerung des Heizkraftwerkes der Rheinenergie in KoIn-
Merkenich

Anfrage der Fraktion Die Linke vom 25.11.2016

AN/1984/2016

Zuruckgestellt in der Sitzung am 08.12.2016 mit der Bitte um schriftliche Be-
antwortung (TOP 1.1).

Bitte zur aktuellen Sitzung mitbringen!

Beantwortung der Anfrage
0013/2017

Emissionen von Stickoxiden in Kdln
Anfrage der Fraktion Die Linke vom 12.01.2017
AN/0004/2017



1.3

2.1

2.2

3.1

3.2

4.1

4.1.1

4.2

Umweltcontrolling
Anfrage der FDP-Fraktion vom 13.01.2017
AN/0023/2017

Antrédge gemal 8§ 3 der Geschéaftsordnung

Ausbau von Gut Leidenhausen zu einem Umweltzentrum

Gemeinsamer Antrag von SPD- und CDU-Fraktion, Fraktion Blndnis 90 / Die
Grinen und FDP-Fraktion

AN/0109/2017

Vergramung von Halsbandsittichen

Gemeinsamer Antrag von SPD- und CDU-Fraktion, Fraktion Bindnis 90 / Die
Griunen und FDP-Fraktion

AN/0110/2017

Kommunaler Klimaschutz

Vorstellung des Projektes GrowSmarter
Vortrag von Frau Dr. Mohlendick

Forderung der Elektromobilitat
0147/2017

Allgemeine Beschlussvorlagen

Forsteinrichtungswerk ftr den Waldbesitz der Stadt Koln
3339/2016

Zuruckgestellt in der Sitzung am 08.12.2016 wg. Beratungsbedarf (TOP 4.2)
Bitte zur aktuellen Sitzung mitbringen!

Forsteinrichtungswerk ftir den Waldbesitz der Stadt Koln

Gemeinsamer Anderungsantrag der CDU-Fraktion und der Fraktion Biindnis
90/Die Grunen vom 08.12.2016

AN/2091/2016

Zuruckgestellt in der Sitzung am 08.12.2016 wg. Beratungsbedarf (TOP 4.2.1)
Bitte zur aktuellen Sitzung mitbringen!

Stadtentwasserungsbetriebe Koéln, AGR (StEB) Abwasserbeseitigungskonzept
2017
3542/2016

Zuruckgestellt in der Sitzung am 08.12.2016 wg. Beratungsbedarf (TOP 4.6)
Bitte zur aktuellen Sitzung mitbringen!



4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

7.1

7.2

Gestaltungsplanung fir die Erweiterung des Kooperationsgraberfeldes auf
dem Friedhof Esch
3886/2016

Gestaltungsplanung fir ein Kooperationsgraberfeld auf dem Kélner Nordfried-
hof
3881/2016

Stadtklima- und Verschonerungsprogramm fur die neun Kolner Stadtbezirke
hier: Uberarbeitung des Kriterienkataloges
3968/2016

Stadtklima-/Stadtverschénerungsprogramm 2016 - Baume, Brunnen, Blumen
und Gewasser im Bezirk Chorweiler
4289/2016

Freiraumplanerischer Wettbewerb Parkstadt Std - Teilbereich Eifelwall
4159/2016

Grune Infrastruktur Koln
Integriertes Handlungskonzept "Vielfalt vernetzen"
4247/2016

Sammelumdruck vom 05.01.2017.
Bitte zur Sitzung mitbringen!

Ersatzbeschaffungen KFZ fiir den Bereich 6ffentliches Grin

hier: Bedarfsfeststellung und Freigabe von investiven Auszahlungsermachti-
gungen

3519/2016

Freigabe zusatzlicher Mittel fir MalRnahmen zur Biodiversitat und Umweltbil-
dung Teilplan 1401 - Umweltordnung und Umweltvorsorge
3860/2016

Mitberatung von Planungsvorlagen
Umweltprafungen und UVP-relevante Planungen und Projekte
Mitteilungen

Statusbericht Rheinboulevard
hierzu liegt nichts vor

Statusbericht Schaugewachshaus
hierzu liegt nichts vor



7.3

7.4

8.1

8.2

Baumfallungen 2016 im gesamten Stadtgebiet
4315/2016

Nutzungskonzept fur Veranstaltungen im Rheinpark
4079/2016

Beantwortung von mindlichen Anfragen aus friheren Sitzungen

Beantwortung einer mundlichen Nachfrage von Frau Hollmann zur Mitteilung
"Verbraucherberatungsstelle Koln. Jahresbericht 2015" (2403/2016)
0102/2017

Rohrleitungsschaden Naphtha Nachfrage zum Sachstandsbericht zum
15.11.2016

Beantwortung einer mundlichen Nachfrage des RM Herr Paetzold zur Nut-
zung von eigenen Brunnen in der Sitzung des Gesundheitsausschusses vom
13.12.2016.

0159/2017

Mindliche Anfragen

Il. Nichtoffentlicher Teil

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Anfragen gemali § 4 der Geschéaftsordnung sowie deren Beantwortung
Antréage gemal 8 3 der Geschéaftsordnung

Allgemeine Beschlussvorlagen

Vergaben

Mitberatung von Planungsvorlagen

Umweltprafungen und UVP-relevante Planungen und Projekte
Mitteilungen

Beantwortung von mindlichen Anfragen aus friheren Sitzungen

Mundliche Anfragen

Gez. Rafael Christof Struwe
(Vorsitz)
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